



foto: Archiwum

Glinka podbija Kazachstan

Polpharma przejęła kontrolę nad największym producentem leków w Kazachstanie i stała się większościowym udziałowcem w spółce będącej właścicielem firmy Chimpharm w Szymkencie. To największy producent leków w Kazachstanie, działa pod marką Santo i ma 50-proc. udział w rodzimej produkcji leków. – *Przejęcie największego kazachskiego producenta leków pozwoli na podwyższenie pozycji Polpharmy na tym rynku z dotychczasowej drugiej dziesiątki na miejsce drugie. W ciągu najbliższego roku zamierzamy zdobyć pozycję niekwestionowanego lidera* – zapowiada Jacek Glinka, prezes zarządu Polpharmy.



foto: Andrzej Cynka/Parkiet/Fotozepa

Walasiński chce podbić Warszawę

Kierowany przez Romana Walasińskiego Swissmed rusza na podbój Warszawy. Firma otworzyła nową lecznicę na warszawskim Bródnie. Centrum Zdrowia przy ul. Świętego Wincentego pomieści 45 łóżek. Spółka liczy na kontrakt z NFZ. Do tej pory Swissmed działał tylko w Gdańsku, gdzie przez siedem lat przyjął kilkaset tysięcy pacjentów. W nowym szpitalu znajdzie się oddział intensywnej terapii, sześć wybudzeniowych łóżek pooperacyjnych i blok operacyjny z trzema salami. Szpital ma mieć profil wielospecjalistyczny – będzie wykonywać zabiegi onkologiczne, ginekologiczne, okulistyczne i z zakresu chirurgii dziecięcej. Koszt inwestycji to 60 mln zł.



foto: Krzysztof Szatkowski/Agencja Gazeta

Tadrzak zajął konta NFZ

To pierwszy taki wypadek w Polsce: szpital skutecznie wykorzystał pomoc komornika w zajęciu konta NFZ i odzyskaniu wypłat za nadwykonania. Na taki tryb egzekucji należności zdecydował się Krzysztof Tadrzak, dyrektor Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy. Komornik zajął konto bankowe bydgoskiego oddziału NFZ, ponieważ szpital nie mógł w inny sposób wyegzekwować zaległych pieniędzy. Dyrekcja szpitala twierdzi, że nie miała wyjścia. Dlatego po orzeczeniu sądu, który uznał zasadność roszczeń szpitala, szef placówki zwrócił się do komornika. Zapowiada, że z kolejnymi roszczeniami też pójdzie do sądu, a jeśli wygra, będzie się starał odzyskać pieniądze z pomocą komornika.



foto: Dziłki

Maksymowicz zbuduje szpital

Sukces Wojciecha Maksymowicza – kierowany przez niego Wydział Nauk Medycznych UWM w Olsztynie wynegocjował pieniądze na przebudowę szpitala uniwersyteckiego. Uczelnia dostała 2,9 mln zł z Ministerstwa Zdrowia i 12,5 mln zł tzw. rezerwy celowej. Nowy szpital powstanie do końca 2013 r. W planach są m.in.: nowa tlenownia, bunkier CyberKnife, modernizacja trafostacji i hydroforni.

Zieliński ściągnął Kanadyjczyków

Inwestycja za blisko 200 mln zł powstanie do 2015 r. w Żywcu. Wczoraj umowę na budowę, uruchomienie i zarządzanie szpitalem podpisali starosta żywiecki Andrzej Zieliński i szef firmy InterHealth Canada George Commander. Nowoczesna lecznica zostanie wybudowana w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. To pierwsze PPP w polskiej służbie zdrowia. Kanadyjski koncern sfinansuje budowę szpitala oraz stworzy nowoczesny system usług medycznych, którym będzie zarządzał przez 30 lat.



foto: www.supernowaj.pl



Szulwiński chce konsolidować

Kierowana przez Marcina Szulwińskiego spółka Nowy Szpital chce przenieść oddziały szpitala w Gubinie do Krosna Odrzańskiego. – *To konieczność. Inaczej szpital upadnie* – argumentuje firma. – *Nie* – odpowiada starosta. Szpital powiatowy w Krośnie Odrzańskim z filią w Gubinie przeszedł pod zarządek spółki Nowy Szpital dwa lata temu. Powiat wziął na siebie długi szpitala, a jego zarządzanie oddał w prywatne ręce. Gubiński szpital jest o wiele większy od krośnieńskiego, lecz jego stan techniczny też pozostawia wiele do życzenia. Prowadzenie szpitala w dwóch miastach to logistyczny, organizacyjny i ekonomiczny koszmar.

Na konsolidację nie zgadza się starosta krośnieński Jacek Hoffmann. – *Gdy dwa lata temu negocjowaliśmy umowę, podstawowym warunkiem było równomierne rozmieszczenie jednostek szpitala między Krosnem a Gubinem. Proponowane rozwiązanie nie spełnia tego warunku* – tłumaczy.

Siennicki rezygnuje

Przygotowaniami medycznymi do Euro 2012 w Warszawie nie będzie się zajmował dotychczasowy lekarz miasta dr Paweł Siennicki. Odchodzi z urzędu. Na stanowisko lekarza miasta powołał go w 2004 r. prezydent Lech Kaczyński. – *Nie chcę być już urzędnikiem, zamierzam wrócić do zawodu* – mówi Siennicki.

Urząd deklaruje, że stanowiska lekarza miasta już nie będzie.



Wysocki inwestuje w onkologię

Profesor Jacek Wysocki, rektor Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, otworzył nowy kompleks onkologiczny. Mieści się on w czterokondygnacyjnym budynku przy Szpitalu Klinicznym Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. W obiekcie o łącznej powierzchni ponad 4,6 tys. m² znalazły się oddziały chemioterapii, ginekologii onkologicznej, chirurgii onkologicznej, anestezjologii i intensywnej terapii, a także blok operacyjny i poradnie specjalistyczne. Kompleks ma ponad 100 łóżek.

– *Do tej pory nasze kliniki onkologii mieściły się w innym miejscu, w wynajmowanych obiektach, gdzie były złe warunki i do leczenia, i do uczenia studentów. Nowy budynek został dobudowany do drugiej części szpitala, gdzie już funkcjonuje klinika hematologii i przeszczepu szpiku* – mówi prof. Jacek Wysocki. Budowa obiektu kosztowała ponad 35 mln zł.

Łobejko tnie koszty

Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Sosnowcu Iwona Łobejko zdecydowała o zmniejszeniu liczby miejsc specjalizacyjnych dla lekarzy ze 138 do 69. Z dnia na dzień możliwość dalszego kształcenia się w placówce stracili lekarze zdobywający specjalizację na różnych oddziałach. – *Chcemy dostosować liczbę miejsc specjalizacyjnych do naszych możliwości finansowych i liczby lekarzy szkolących* – mówi Iwona Łobejko. – *Szpital chce kształcić lekarzy w tych dziedzinach, które umocnią profil placówki jako centrum urazowego.*



Chojnacki bierze Poznań

Znamy już nazwisko szefa wielkopolskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Nowym dyrektorem będzie Karol Chojnacki.

Do tej pory pełnił on funkcję zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu. O stanowisko w wielkopolskim NFZ ubiegało się także czterech innych kandydatów.

